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Sposób zakładania w gruncie wydłużonego ładunku
materiału wybuchowego

Przedmiotem wynalazku jest zmechanizowany
sposób zakładania pod powierzchnią gruntu wy¬
dłużonego ładunku materiału wybuchowego. Spo¬
sób ten może być wykorzystany do wykonywania
metodą wybuchową rowów melioracyjnych, prze¬
kopów, kanałów, nasypów itd. i nadaje się do re¬
alizacji szczególnie w gruntach sypkich, piaszczy¬
stych i torfowych.
Znane są sposoby umieszczania w gruntach go¬

towego wydłużonego ładunku wybuchowego (na
przykład, opis patentowy niemiecki nr 541029)
według których znane urządzenie drążące wyko¬
rzystuje się do wprowadzania pod powierzchnią
gruntu węża elastycznego wypełnionego uprzednio
materiałem wybuchowym. Sposoby te wymagają
transportowania ładunku wybuchowego wzdłuż
trasy jego umieszczania w gruncie, a szerokość
rozcięcia gruntu nad umieszczanym w nim ładun¬
kiem jest większa niż średnica tego ładunku.
Sposób według wynalazku polega na tym, że

znane urządzenie drążące wykorzystuje się do
wprowadzania pod powierzchnię gruntu jedynie
samej osłony ładunku wybuchowego w postaci
spłaszczonego węża, natomiast wypełnianie tej
osłony odpowiednim materiałem wybuchowym
odbywa się dopiero w gruncie.
Według wynalazku materiał wybuchowy nie jest

transportowany, lecz znajduje się w nieruchomym
zbiorniku, z którego jest tłoczony w kierunku
zgodnym z kierunkiem posuwania się urządzenia
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drążącego do elastycznego węża rozpierając go
i wypełniając przy wylocie z urządzenia drążące¬
go. Wprowadzenie do kanalika w gruncie jedynie
samej osłony ładunku w postaci spłaszczonego wę¬
ża umożliwia umieszczenie w gruncie wydłużonego
ładunku wybuchowego, którego średnica zewnętrz¬
na jest większa niż szerokość rozcięcia gruntu nad
tym ładunkiem, co z kolei pozwala na zmniejsze¬
nie oporów przy rozcinaniu gruntu.
Materiał wybuchowy stosowany według wyna¬

lazku powinien charakteryzować się zdolnością do
przepływu, a więc wykazywać konsystencję ciekłą,
zawiesinową lub plastyczną. Jako materiał wy¬
buchowy ciekły mogą być stosowane na przykład
mieszaniny wody z nitroestrami lub materiały
oparte na roztworze saletry amonowej w stężo¬
nym kwasie azotowym. Przykładem zawiesinowe¬
go materiału wybuchowego może być rozdrobnio¬
ny trotyl lub heksogen zmieszany z wodnym roz¬
tworem saletry amonowej. Jako materiał wybu¬
chowy plastyczny może być stosowana mieszanina
rozdrobnionego stałego materiału wybuchowego i
roztworu wysokocząsteczkowej substancji orga¬
nicznej w rozpuszczalniku organicznym.
Materiałem służącym do wykonania elastycznego

węża mogą być masy plastyczne na przykład igie¬
lit, a także tkaniny ź włókna naturalnego lub
sztucznego, przy czym grubość ścianki węża waha
się od części milimetra do kilku milimetrów w za¬
leżności od średnicy wydłużonego ładunku wy-
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buchowego i wytrzymałości na rozerwanie mate¬
riału, z którego ten wąż jest wykonany.
Fig. 1 przedstawia ogólny przykład zastosowania

wynalazku. Fig. 2 przedstawia widok boczny z
częściowymi przekrojami przykładowego urządze¬
nia służącego do zakładania w gruncie spłaszczo¬
nego węża elastycznego, tak zwanego lemiesza
z urządzeniem drążącym. Fig. 3 przedstawia wi¬
dok z tyłu, zaś fig. 4 przedstawia widok z góry
urządzenia według fig. 2.
Ciągnik 1 poruszający się wzdłuż trasy umie¬

szczonego w gruncie wydłużonego ładunku wybu¬
chowego wyposażony jest w lemiesz 2 rozcinający
grunt, zakończony w części dolnej urządzeniem
drążącym 3 tworzącym w gruncie kanalik. Przez
szczelinę w lemieszu przepuszczany jest elastyczny
wąż 4 całkiem spłaszczony, rozwijający się z bęb¬
na 5. Spłaszczony wąż elastyczny przy wylocie
z urządzenia drążącego wypełniany jest materia¬
łem wybuchowym tłoczonym ze zbiornika 6 zgod¬
nie z kierunkiem posuwania się ciągnika 1, two¬
rząc wydłużony ładunek materiału wybuchowe¬
go 7.
W przedstawionym przykładowo układzie szcze¬

lin w lemieszu 2 i urządzeniu krecim 3 przez

szczelinę 8 przepuszczany jeft w kierunku a spła¬
szczony wąż elastyczny 4, któremu układ szczelin
w urządzeniu krecim lub wałek 9 nadaje kieru¬
nek zgodny z osią zakładanego ładunku wybu-

5 chowego, nie zmieniając przy tym płaszczyzny
spłaszczenia węża. W przestrzeni znajdującej się
za wałkiem 9 następuje wypełnianie elastycznego
węża materiałem wybuchowym tłoczonym w kie¬
runku b.
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Zastrzeżenia patentowe

Sposób zakładania w gruncie wydłużonego ła¬
dunku materiału wybuchowego przez przecinanie

15 gruntu i równoczesne drążenie W nim poziomego
kanału za pomocą lemiesza z urządzeniem drążą¬
cym ciągnącym wąż wypełniony materiałem wy¬
buchowym, znamienny tym, że do drążonego w
gruncie kanału wprowadza się w sposób ciągły

20 poprzez szczelinę w lemieszu i urządzeniu drążą¬
cym spłaszczony wąż elastyczny, który przy wy¬
locie z urządzenia drążącego napełnia się w spo¬
sób ciągły zdolnym do przepływu materiałem wy¬
buchowym tłoczonym do węża w kierunku zgod-

25 nym z kierunkiem drążenia.



KI. 78 e, 1 52432 MKP C 06 c

5 A <t

/\W /NNVflW/\VVWVJ /\yV*AY'AVPW ^ANV/A\V'AVl/AW/AW/AWiWi

7 3 2

f/o./

:s:

/ty 3

/v?*


	PL52432B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


